
DZIKA GĘŚ

Poruszająca powieść pisarza zwanego „gigantem japońskiej literatury”. Historia 
niespełnionej miłości z bogatym tłem społeczno-obyczajowym epoki Meiji (okres 
japońskich reform na wzór zachodni, przełom XIX i XX wieku). Dramatyczne losy 
młodej dziewczyny z ubogiej rodziny. „Piękna jak klejnot” Otama, wykorzystywana 
przez mężczyzn, żyje w ciągłym lęku o przyszłość, marzy o prawdziwej miłości. Jej 
sytuację symbolizuje tytułowa dzika gęś.

Nie czuła nawet urazy do Suezō, któremu musiała się oddawać. A teraz, kiedy poznała 
jego prawdziwy zawód, nie wstydziła się przynależności do takiego osobnika. Słyszała, 
że lichwiarze są obrzydliwymi ludźmi, patrzy się na nich z góry, boi się ich, niena wi
dzi. Jej ojciec nigdy nie pożyczał pieniędzy, chyba że w lombardzie, a jeśli któryś 
z urzędników stanowczo odmówił mu żądanej sumy, czuł się zakłopotany i nigdy nie 
obwiniał tego człowieka za jego upór. W ten sposób Otama dowiedziała się o istnieniu 
takich strasznych istot, jakimi byli lichwiarze, zupełnie jak dzieci uczą się bać ogrów 
i policjantów, ale nie zrobiło to na niej szczególnie silnego wrażenia. Dlaczego więc 
czuła się tak upokorzona?
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OGAI MORI
( 1862-1922)

Pionier współczesnej literatury japońskiej, 
tłumacz, pisarz, dramaturg, poeta i eseista. 
Z zawodu lekarz wojskowy, oficer armii 
cesarskiej. W latach 1884–1887 studiował 
w Niemczech, gdzie zapoznał się z europejską 
literaturą i filozofią. Uczestnik wojny chińsko- 
-japońskiej (1894–1895). Współzałożyciel 
czasopisma literackiego „Shigaramizōshi” 
(„Więzy Literackie”, 1891).

Popularyzator kultury europejskiej w Japonii. 
Przetłumaczył na język japoński blisko 
dziewięćdziesiąt opowiadań i nowel, około 
pięćdziesiąt dramatów, powieść Hansa 
Christiana Andersena „Improwizator” oraz 
wiele prac z zakresu estetyki.

Główne utwory: „Maihime” („Tancerka”, 1890), 
„Utakata no ki” („Zapiski na wodzie”, 1890), 
„Fumizukai” („Posłaniec”, 1891), „Vita sexualis” 
(1909), „Kamen” („Maska”, 1909), „Seinen” 
(„Młodzieniec”, 1912), „Gan” („Dzika gęś”, 1913), 
„Okitsu Yagoemon no isho” („Testament Okitsu 
Yagoemona”, 1912), „Abe ichizoku”  
(„Ród Abe”, 1913).

POLECAMY TAKŻE:

Margarita Wodecka  
„Kroniki ewakuacji”
Głośny debiut literacki ukraińskiej emigrantki 
z Kanady. Impresje z pogrążonej w głębokim 
kryzysie społecznym i politycznym Ukrainy.

Zachar Prilepin  
„Niektórzy nie pójdą do piekła”
Powieść fantasmagoria najpopularniejszego 
współczesnego pisarza rosyjskiego. Uważana 
za najwybitniejsze dzieło tego autora.

Zachar Prilepin  
„Powstańczy romans”
Psychologiczna proza wojenna. Zbiór 
opowiadań osnutych wokół konfliktu zbrojnego 
w Donbasie. Ludzkie losy i miłość w ogniu 
wojny.

Henry Lawson  
„Związek grzebie swoich zmarłych”
Wybór opowiadań nietłumaczonego dotąd 
na język polski autora. Klasyka literatury 
australijskiej XX wieku.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


